
 

                                                                                                                                                                   Příloha č. 2 
 

 

CENÍK 

úhrad pečovatelských úkonů platný od 1. 1. 2025 

Na základě aktuálního znění vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, upravuje Charita Valašské Meziříčí rozsah základních 

činností a výši úhrad za úkony Pečovatelské služby Rožnov pod Radhoštěm. 

Základní úkony 
Rozsah do 

80 hod./měsíc 
Rozsah nad 

80 hod./měsíc 

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

pomoc a podpora při podávání jídla a pití   

165,- Kč/hod. 145,-Kč/hod. 

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru 

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu   

pomoc při úkonech osobní hygieny 

165,- Kč/hod. 145,-Kč/hod. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

pomoc při použití WC 

3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

dovoz nebo donáška jídla 40,- Kč/úkon 40,- Kč/úkon 

pomoc při přípravě jídla a pití 
165,- Kč/hod. 145,-Kč/hod. 

příprava a podání jídla a pití 

zajištění stravy (oběd) 
dle ceníku 
dodavatele 

dle ceníku 
dodavatele 

4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

běžný úklid a údržba domácnosti 

 

165,- Kč/hod. 

 

 

145,-Kč/hod. 

 

pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónního úklidu, 
po malování, apod. 

donáška vody 

topení v kamnech vč. donášky a přípravy topiva - údržba topných 
zařízení 

běžné nákupy a pochůzky 

velký nákup, např. týdenní, nákup ošacení a nezbytného vybavení 
domácnosti 

170,- Kč/úkon 170,- Kč/úkon 

praní a žehlení ložního/osobního prádla, popř. jeho drobné opravy 100,- Kč/kg 100,- Kč/kg 



 

 

 
 

 
Rozsah do 

80 hod./měsíc 
Rozsah nad 

80 hod./měsíc 

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 
orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a zpět 

165,- Kč/hod. 145,-Kč/hod. 

6. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
165,- Kč/hod. 145,-Kč/hod. 

pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

7. Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani 
svému okolí 

165,- Kč/hod. 145,-Kč/hod. 

Fakultativní úkony  

zapůjčení termojídlonosičů pro dovoz obědů - 2 ks 20,- Kč/měs. 20,- Kč/měs. 

doprava klienta osobním služebním automobilem 
dle Vnitřního 
předpisu * 

dle Vnitřního 
předpisu * 

*Cena za dopravu je stanovena Vnitřním předpisem a zohledňuje skutečné náklady na 1 km. Náklady 

jsou pravidelně aktualizovány (zpravidla jednou ročně) a Uživatel je se změnou výše úhrady seznámen 

alespoň 1 kalendářní měsíc před nabytím účinnosti.  

Aktuální výpočet času nezbytného k zajištění činností: 

 Rozsah do 80 hod./měsíc Rozsah nad 80 hod./měsíc 

Čas nezbytný k zajištění 
činností 

165,- Kč/hod. 

(paušál 11 min = 30,25 Kč) 

145,- Kč/hod. 

(paušál 11 min = 26,58 Kč) 

Výše úhrady za poskytnuté služby se počítá dle skutečného času stráveného u Uživatele, včetně času 

nezbytného k zajištění činností. Netrvá-li poskytování sociální služby, včetně času nezbytného k zajištění 

úkonů celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

Skutečně spotřebovaný čas nezbytný k zajištění činností v rámci jednoho setkání se skládá z času, který 

pracovník stráví poskytováním činností přímo u Uživatele a času nezbytného k zajištění činností, který je 

proměnlivý dle individuálního průběhu poskytování sociální služby. Tento čas se počítá pouze jednou 

v rámci jednoho setkání. 

 

       29. 11. 2024 

--------------------------                                                                ------------------------- 

             datum                                                                                   podpis 

 

V Rožnově pod Radhoštěm 31. 10. 2024 

Schválil: Ing. Jiří Gavenda, ředitel Charity Valašské Meziříčí 


